
  

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT LEIBNITZ  
 

 

 

 Veterinärrecht  
 

 

 GZ:  BHLB-58993/2019-25   Leibnitz, am 28.08.2019 

Ggst.: Verordnung über die Aufhebung der 3km Sperrzone aufgrund der 

Bösartigen Faulbrut 

 
 

8430 Leibnitz ● Kada-Gasse 12 ● https://datenschutz.stmk.gv.at ● UID ATU37001007 
AV_1 V1.1 

 

__ 

 

V E R O R D N U N G 
 

Gemäß § 3a Abs. 3 des Bundesgesetzes vom 25. Mai 1988 über die Bekämpfung ansteckender 

Krankheiten der Bienen (Bienenseuchengesetz), BGBl. Nr. 290/1988 i.d.F. BGBl. I Nr. 67/2005 

wird 

verordnet: 

 

Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Leibnitz vom 20.05.2019, GZ. BHLB-

58993/2019-7, betreffend die Festlegung einer Sperrzone mit einem 3 km Radius rund um den 

von der Bösartigen Faulbrut (Amerikanische Faulbrut) befallenen Bienenstandort Oberguess auf 

dem Grundstück Nummer 1454/1 der KG 66039 Schloßberg, Gemeinde Leutschach an der 

Weinstraße wird mit sofortiger Wirkung aufgehoben. 

 

 

 

Der Bezirkshauptmann 

 

Dr. Manfred Walch 

(elektronisch gefertigt) 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



 2 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.


		2019-08-28T12:45:07+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Katharina Holzmann, L6BH-LB am 28.08.2019




